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Swiss Masters Championships (open)
Prilly, 2. - 3.11.2024

Wettkampf 11 400m Freistil 19 Jahre und älter
03.11.2024 - 10:30 Rangliste
Swiss Master Records 95 - 99 20:44.35 Werner Keller SVB Nyon 02.11.2019
Swiss Master Records 90 - 94 59:59.99
Swiss Master Records 85 - 89 59:59.99
Swiss Master Records 80 - 84 8:30.63 René Diezi STL Nyon 02.11.2019
Swiss Master Records 75 - 79 6:02.41 Kurt Frei SVB Innsbruck (AUT) 02.10.2021
Swiss Master Records 70 - 74 5:25.85 Benedikt Rusch SCFG Villingen (GER) 27.10.2024
Swiss Master Records 65 - 69 5:04.20 Kenneth McMahon AMT Prilly 02.11.2024
Swiss Master Records 60 - 64 4:59.01 Kenneth McMahon AMT Brugg 06.11.2022
Swiss Master Records 55 - 59 4:37.87 Philippe Allegrini RFN Neuchatel 07.11.2021
Swiss Master Records 50 - 54 4:41.89 Philippe Allegrini RFN Nyon 03.11.2019
Swiss Master Records 45 - 49 4:52.33 Frederic Menu PLAN Brugg 06.11.2022
Swiss Master Records 40 - 44 4:34.74 Julien Baillod RFN Funchal (POR) 22.11.2023
Swiss Master Records 35 - 39 4:24.94 Julien Baillod NYON Nyon 03.11.2019
Swiss Master Records 30 - 34 4:48.43 Ivan Pagani TURR Brugg 06.11.2022
Swiss Master Records 25 - 29 4:09.99 Cédric Berger VN Bulle 08.02.2020
Swiss Master Records 95 - 99 59:59.99
Swiss Master Records 90 - 94 59:59.99
Swiss Master Records 85 - 89 59:59.99
Swiss Master Records 80 - 84 59:59.99
Swiss Master Records 75 - 79 10:39.72 Tatiana Mazzolini GMAN Lugano 14.11.2021
Swiss Master Records 70 - 74 6:35.40 Irene Nestor SVB Gau-Algesheim (GER) 18.01.2020
Swiss Master Records 65 - 69 59:59.99
Swiss Master Records 60 - 64 5:54.56 Rita Bohnet SCSH Prilly 02.11.2024
Swiss Master Records 55 - 59 5:19.08 Christina Ballmer WINT Brugg 05.11.2023
Swiss Master Records 50 - 54 5:11.30 Susanne Tannò GLAR Brugg 05.11.2023
Swiss Master Records 45 - 49 5:22.08 Melania Mc Laughlin NSG Nyon 03.11.2019
Swiss Master Records 40 - 44 5:20.02 Isabell Fitz UET Nyon 03.11.2019
Swiss Master Records 35 - 39 5:14.52 Simone Gafner GEN Meyzieu (FRA) 26.01.2020
Swiss Master Records 30 - 34 4:54.91 Isabella Manzoni SKBE Nyon 02.11.2019
Swiss Master Records 25 - 29 4:50.88 Sophie Perruchoud VN Bulle 08.02.2020

Punkte: AQUA Master 2024

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre, Damen

1. Mia Boldt 04 Schwimmklub Bern 4:53.02 672 672 649
25m: 15.52 15.52 125m: 1:28.66 18.20 225m: 2:43.65 18.37 325m: 3:58.23 18.13
50m: 33.71 18.19 150m: 1:47.56 18.90 250m: 3:02.87 19.22 350m: 4:17.17 18.94
75m: 51.79 18.08 175m: 2:06.00 18.44 275m: 3:21.15 18.28 375m: 4:35.36 18.19

100m: 1:10.46 18.67 200m: 2:25.28 19.28 300m: 3:40.10 18.95 400m: 4:53.02 17.66

2. Alexa Kid 04 Schwimmclub Appenzell 5:15.07 541 541 522
25m: 15.45 15.45 125m: 1:29.01 19.38 225m: 2:50.21 20.95 325m: 4:13.54 20.84
50m: 32.65 17.20 150m: 1:48.66 19.65 250m: 3:10.95 20.74 350m: 4:34.33 20.79
75m: 50.72 18.07 175m: 2:08.69 20.03 275m: 3:32.04 21.09 375m: 4:55.43 21.10

100m: 1:09.63 18.91 200m: 2:29.26 20.57 300m: 3:52.70 20.66 400m: 5:15.07 19.64

Pre-Masters  --  19 - 24 Jahre, Herren

1. Tristan Aecherli 01 Cercle des Nageurs de Nyon 4:41.00 650 650 568
25m: 14.62 14.62 125m: 1:23.20 17.63 225m: 2:34.91 17.90 325m: 3:47.76 18.27
50m: 31.13 16.51 150m: 1:41.22 18.02 250m: 2:52.74 17.83 350m: 4:06.12 18.36
75m: 48.27 17.14 175m: 1:59.12 17.90 275m: 3:10.86 18.12 375m: 4:23.94 17.82

100m: 1:05.57 17.30 200m: 2:17.01 17.89 300m: 3:29.49 18.63 400m: 4:41.00 17.06

Masters  --  25 - 29 Jahre, Damen

1. Bigna Schall 99 Fribourg Natation 1925 5:07.03 664 630 564
25m: 15.90 15.90 125m: 1:32.51 19.54 225m: 2:52.13 19.82 325m: 4:10.31 19.64
50m: 34.55 18.65 150m: 1:52.43 19.92 250m: 3:11.73 19.60 350m: 4:29.54 19.23
75m: 53.51 18.96 175m: 2:12.38 19.95 275m: 3:31.19 19.46 375m: 4:48.61 19.07

100m: 1:12.97 19.46 200m: 2:32.31 19.93 300m: 3:50.67 19.48 400m: 5:07.03 18.42

2. Grace Cordeaux 96 Lausanne Aquatique 5:07.70 659 626 560
25m: 15.99 15.99 125m: 1:31.02 19.23 225m: 2:49.98 19.93 325m: 4:09.67 20.02
50m: 33.88 17.89 150m: 1:50.79 19.77 250m: 3:09.90 19.92 350m: 4:29.57 19.90
75m: 52.62 18.74 175m: 2:10.21 19.42 275m: 3:29.70 19.80 375m: 4:49.11 19.54

100m: 1:11.79 19.17 200m: 2:30.05 19.84 300m: 3:49.65 19.95 400m: 5:07.70 18.59

3. Albane Schmid 99 Renens-Natation 5:11.05 638 606 542
25m: 16.66 16.66 125m: 1:32.29 19.48 225m: 2:50.22 19.89 325m: 4:10.77 20.51
50m: 34.98 18.32 150m: 1:51.42 19.13 250m: 3:09.94 19.72 350m: 4:30.78 20.01
75m: 54.04 19.06 175m: 2:11.08 19.66 275m: 3:30.40 20.46 375m: 4:51.41 20.63

100m: 1:12.81 18.77 200m: 2:30.33 19.25 300m: 3:50.26 19.86 400m: 5:11.05 19.64
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Swiss Masters Championships (open)
Prilly, 2. - 3.11.2024

Wettkampf 11, Damen, 400m Freistil, Masters  --  25 - 29 Jahre

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

4. Valentine Gapany 96 Sporting Bulle Natation 5:55.47 427 406 363
25m: 17.93 17.93 125m: 1:43.39 22.31 225m: 3:14.85 23.09 325m: 4:47.60 23.08
50m: 38.00 20.07 150m: 2:06.08 22.69 250m: 3:38.10 23.25 350m: 5:10.51 22.91
75m: 59.38 21.38 175m: 2:29.11 23.03 275m: 4:01.43 23.33 375m: 5:33.74 23.23

100m: 1:21.08 21.70 200m: 2:51.76 22.65 300m: 4:24.52 23.09 400m: 5:55.47 21.73

5. Alessia Mora 95 CN Plan-les-Ouates 6:29.02 326 310 277
25m: 20.30 20.30 125m: 1:54.51 24.45 225m: 3:34.09 25.49 325m: 5:15.74 25.83
50m: 43.13 22.83 150m: 2:18.84 24.33 250m: 3:59.08 24.99 350m: 5:40.60 24.86
75m: 1:06.66 23.53 175m: 2:43.83 24.99 275m: 4:24.76 25.68 375m: 6:06.03 25.43

100m: 1:30.06 23.40 200m: 3:08.60 24.77 300m: 4:49.91 25.15 400m: 6:29.02 22.99

Masters  --  25 - 29 Jahre, Herren

1. Jan Lazarevski 99 Schwimmclub Allschwil 4:44.96 614 614 545
25m: 14.19 14.19 125m: 1:24.39 18.47 225m: 2:37.73 18.12 325m: 3:50.89 18.13
50m: 30.49 16.30 150m: 1:42.80 18.41 250m: 2:56.09 18.36 350m: 4:09.50 18.61
75m: 47.70 17.21 175m: 2:00.99 18.19 275m: 3:14.51 18.42 375m: 4:27.39 17.89

100m: 1:05.92 18.22 200m: 2:19.61 18.62 300m: 3:32.76 18.25 400m: 4:44.96 17.57

2. Carl Shiller 97 Linköpings Allmäna Simsällskap 5:22.03 425 425 377
25m: 16.45 16.45 125m: 1:37.51 20.59 225m: 3:02.46 21.18 325m: 4:25.58 19.94
50m: 35.98 19.53 150m: 1:58.54 21.03 250m: 3:23.74 21.28 350m: 4:44.88 19.30
75m: 56.29 20.31 175m: 2:19.95 21.41 275m: 3:44.74 21.00 375m: 5:03.95 19.07

100m: 1:16.92 20.63 200m: 2:41.28 21.33 300m: 4:05.64 20.90 400m: 5:22.03 18.08

3. Alexander Gutbrod S9 99 Schwimmklub Bern 5:23.67 419 419 372
25m: 15.88 15.88 125m: 1:29.94 19.81 225m: 2:50.91 21.31 325m: 4:18.99 22.20
50m: 33.04 17.16 150m: 1:49.35 19.41 250m: 3:13.21 22.30 350m: 4:41.04 22.05
75m: 51.41 18.37 175m: 2:09.18 19.83 275m: 3:34.65 21.44 375m: 5:02.75 21.71

100m: 1:10.13 18.72 200m: 2:29.60 20.42 300m: 3:56.79 22.14 400m: 5:23.67 20.92

Masters  --  30 - 34 Jahre, Damen

1. Christina Albert 91 Limmat Sharks Zürich 5:11.17 649 649 547
25m: 16.45 16.45 125m: 1:34.31 20.08 225m: 2:55.24 19.77 325m: 4:14.01 19.53
50m: 35.13 18.68 150m: 1:54.60 20.29 250m: 3:14.97 19.73 350m: 4:33.63 19.62
75m: 54.44 19.31 175m: 2:14.99 20.39 275m: 3:34.62 19.65 375m: 4:52.67 19.04

100m: 1:14.23 19.79 200m: 2:35.47 20.48 300m: 3:54.48 19.86 400m: 5:11.17 18.50

2. Ladina Aeschimann 94 Schwimmclub Liestal 5:14.26 630 630 531
25m: 16.30 16.30 125m: 1:33.91 19.90 225m: 2:54.11 20.27 325m: 4:15.17 20.54
50m: 35.17 18.87 150m: 1:53.68 19.77 250m: 3:14.21 20.10 350m: 4:35.63 20.46
75m: 54.28 19.11 175m: 2:13.67 19.99 275m: 3:34.55 20.34 375m: 4:55.63 20.00

100m: 1:14.01 19.73 200m: 2:33.84 20.17 300m: 3:54.63 20.08 400m: 5:14.26 18.63

3. Anja Bornhauser 91 Schwimmclub Allschwil 5:18.09 608 608 512
25m: 16.78 16.78 125m: 1:34.32 19.71 225m: 2:55.44 20.15 325m: 4:17.53 20.28
50m: 35.40 18.62 150m: 1:54.79 20.47 250m: 3:16.06 20.62 350m: 4:38.55 21.02
75m: 54.53 19.13 175m: 2:14.77 19.98 275m: 3:36.26 20.20 375m: 4:58.69 20.14

100m: 1:14.61 20.08 200m: 2:35.29 20.52 300m: 3:57.25 20.99 400m: 5:18.09 19.40

4. Rosalba Maruca 91 Renens-Natation 6:10.81 383 383 323
25m: 18.10 18.10 125m: 1:44.71 23.01 225m: 3:22.27 24.68 325m: 4:59.65 24.32
50m: 38.26 20.16 150m: 2:08.85 24.14 250m: 3:47.06 24.79 350m: 5:24.14 24.49
75m: 59.06 20.80 175m: 2:32.85 24.00 275m: 4:10.96 23.90 375m: 5:48.02 23.88

100m: 1:21.70 22.64 200m: 2:57.59 24.74 300m: 4:35.33 24.37 400m: 6:10.81 22.79

naSt. Yvonne Mattmann 92 Schwimmklub Bern

Masters  --  30 - 34 Jahre, Herren

1. Giacomo Madrassi 90 Lausanne Aquatique 4:31.54 692 692 596
25m: 14.66 14.66 125m: 1:21.74 16.88 225m: 2:30.70 16.77 325m: 3:40.87 17.50
50m: 31.13 16.47 150m: 1:39.17 17.43 250m: 2:48.02 17.32 350m: 3:58.48 17.61
75m: 47.78 16.65 175m: 1:56.61 17.44 275m: 3:05.49 17.47 375m: 4:15.16 16.68

100m: 1:04.86 17.08 200m: 2:13.93 17.32 300m: 3:23.37 17.88 400m: 4:31.54 16.38

2. Etienne Cambier 90 Genève Natation 1885 4:36.69 654 654 563
25m: 15.23 15.23 125m: 1:23.48 17.55 225m: 2:33.40 17.55 325m: 3:43.81 17.79
50m: 31.79 16.56 150m: 1:40.77 17.29 250m: 2:50.76 17.36 350m: 4:01.63 17.82
75m: 48.94 17.15 175m: 1:58.45 17.68 275m: 3:08.32 17.56 375m: 4:19.52 17.89

100m: 1:05.93 16.99 200m: 2:15.85 17.40 300m: 3:26.02 17.70 400m: 4:36.69 17.17

3. Matthias Schweinzer 90 SC Thalwil 4:38.66 640 640 551
25m: 14.70 14.70 125m: 1:22.09 16.99 225m: 2:33.07 17.79 325m: 3:45.77 18.02
50m: 31.03 16.33 150m: 1:39.65 17.56 250m: 2:51.34 18.27 350m: 4:04.01 18.24
75m: 47.78 16.75 175m: 1:57.31 17.66 275m: 3:09.53 18.19 375m: 4:21.81 17.80

100m: 1:05.10 17.32 200m: 2:15.28 17.97 300m: 3:27.75 18.22 400m: 4:38.66 16.85

4. Marco Dionisi 92 Azzurra Race Team 4:42.78 613 613 527
25m: 15.26 15.26 125m: 1:26.40 17.67 225m: 2:38.81 17.60 325m: 3:50.00 17.53
50m: 32.75 17.49 150m: 1:44.86 18.46 250m: 2:56.73 17.92 350m: 4:08.17 18.17
75m: 50.35 17.60 175m: 2:03.02 18.16 275m: 3:14.18 17.45 375m: 4:25.49 17.32

100m: 1:08.73 18.38 200m: 2:21.21 18.19 300m: 3:32.47 18.29 400m: 4:42.78 17.29
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Swiss Masters Championships (open)
Prilly, 2. - 3.11.2024

Wettkampf 11, Herren, 400m Freistil, Masters  --  30 - 34 Jahre

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

5. Kevin Fahy 91 CN Plan-les-Ouates 4:43.97 605 605 521
New Masters Rekord

25m: 14.74 14.74 125m: 1:24.41 17.76 225m: 2:36.32 17.89 325m: 3:49.93 18.55
50m: 31.60 16.86 150m: 1:42.34 17.93 250m: 2:54.68 18.36 350m: 4:08.48 18.55
75m: 49.03 17.43 175m: 2:00.40 18.06 275m: 3:12.88 18.20 375m: 4:26.81 18.33

100m: 1:06.65 17.62 200m: 2:18.43 18.03 300m: 3:31.38 18.50 400m: 4:43.97 17.16

6. Manuel Gutjahr 94 Swim Team Biel-Bienne 5:31.38 381 381 328
25m: 16.27 16.27 125m: 1:36.94 20.29 225m: 3:01.49 20.76 325m: 4:28.32 21.66
50m: 36.02 19.75 150m: 1:58.12 21.18 250m: 3:23.28 21.79 350m: 4:50.50 22.18
75m: 55.84 19.82 175m: 2:18.88 20.76 275m: 3:44.60 21.32 375m: 5:11.75 21.25

100m: 1:16.65 20.81 200m: 2:40.73 21.85 300m: 4:06.66 22.06 400m: 5:31.38 19.63

Masters  --  35 - 39 Jahre, Damen

1. Ana Belen Iglesias Romero 88 Schwimmverein beider Basel 5:12.49 667 631 575
25m: 17.00 17.00 125m: 1:33.89 19.63 225m: 2:53.57 20.25 325m: 4:13.84 20.14
50m: 36.02 19.02 150m: 1:53.61 19.72 250m: 3:13.61 20.04 350m: 4:33.98 20.14
75m: 54.72 18.70 175m: 2:13.23 19.62 275m: 3:33.50 19.89 375m: 4:53.48 19.50

100m: 1:14.26 19.54 200m: 2:33.32 20.09 300m: 3:53.70 20.20 400m: 5:12.49 19.01

2. Maeva Berset 87 Sporting Bulle Natation 5:56.84 448 424 386
25m: 17.80 17.80 125m: 1:42.86 21.81 225m: 3:14.65 22.95 325m: 4:48.36 23.07
50m: 38.55 20.75 150m: 2:05.66 22.80 250m: 3:38.31 23.66 350m: 5:12.23 23.87
75m: 59.33 20.78 175m: 2:28.27 22.61 275m: 4:01.27 22.96 375m: 5:35.14 22.91

100m: 1:21.05 21.72 200m: 2:51.70 23.43 300m: 4:25.29 24.02 400m: 5:56.84 21.70

3. Stephanie Fracheboud 86 Fribourg Natation 1925 6:10.73 399 378 344
25m: 19.67 19.67 125m: 1:48.54 23.19 225m: 3:24.40 24.45 325m: 5:00.79 24.01
50m: 40.89 21.22 150m: 2:12.08 23.54 250m: 3:48.55 24.15 350m: 5:24.63 23.84
75m: 1:02.64 21.75 175m: 2:35.93 23.85 275m: 4:12.36 23.81 375m: 5:48.63 24.00

100m: 1:25.35 22.71 200m: 2:59.95 24.02 300m: 4:36.78 24.42 400m: 6:10.73 22.10

Masters  --  35 - 39 Jahre, Herren

1. Thomas R Roos 85 Lausanne Aquatique 4:52.93 566 566 534
25m: 16.16 16.16 125m: 1:28.97 18.47 225m: 2:43.27 18.87 325m: 3:57.67 18.73
50m: 33.82 17.66 150m: 1:47.43 18.46 250m: 3:01.72 18.45 350m: 4:16.26 18.59
75m: 52.11 18.29 175m: 2:06.14 18.71 275m: 3:20.38 18.66 375m: 4:34.94 18.68

100m: 1:10.50 18.39 200m: 2:24.40 18.26 300m: 3:38.94 18.56 400m: 4:52.93 17.99

abg. Krsysztof Wilk 89 SG Liechtenstein

Masters  --  40 - 44 Jahre, Damen

1. Monika Mittaz 83 Sporting Bulle Natation 5:11.21 704 704 594
New Masters Rekord

25m: 17.46 17.46 125m: 1:34.52 19.94 225m: 2:53.13 19.92 325m: 4:12.41 20.08
50m: 35.98 18.52 150m: 1:53.89 19.37 250m: 3:12.76 19.63 350m: 4:32.13 19.72
75m: 55.53 19.55 175m: 2:13.76 19.87 275m: 3:32.65 19.89 375m: 4:52.47 20.34

100m: 1:14.58 19.05 200m: 2:33.21 19.45 300m: 3:52.33 19.68 400m: 5:11.21 18.74

2. Valentina Zanotto 82 SC Winterthur 5:34.45 567 567 479
25m: 19.13 19.13 125m: 1:42.77 21.47 225m: 3:07.59 21.40 325m: 4:32.16 21.59
50m: 39.53 20.40 150m: 2:03.74 20.97 250m: 3:28.26 20.67 350m: 4:52.73 20.57
75m: 1:00.69 21.16 175m: 2:25.40 21.66 275m: 3:49.96 21.70 375m: 5:14.29 21.56

100m: 1:21.30 20.61 200m: 2:46.19 20.79 300m: 4:10.57 20.61 400m: 5:34.45 20.16

Masters  --  40 - 44 Jahre, Herren

1. Stefano Marano 83 SAS Swiss Alumni Swimming 4:35.61 665 665 665
25m: 14.93 14.93 125m: 1:24.63 17.62 225m: 2:35.00 17.62 325m: 3:44.70 17.44
50m: 31.67 16.74 150m: 1:42.49 17.86 250m: 2:52.50 17.50 350m: 4:01.95 17.25
75m: 49.62 17.95 175m: 2:00.19 17.70 275m: 3:10.06 17.56 375m: 4:19.18 17.23

100m: 1:07.01 17.39 200m: 2:17.38 17.19 300m: 3:27.26 17.20 400m: 4:35.61 16.43

2. Sergeï Quint 82 CN Sion 5:13.03 454 454 454
25m: 16.13 16.13 125m: 1:33.52 19.62 225m: 2:54.28 19.88 325m: 4:14.99 20.02
50m: 34.94 18.81 150m: 1:54.04 20.52 250m: 3:14.68 20.40 350m: 4:35.27 20.28
75m: 54.04 19.10 175m: 2:14.03 19.99 275m: 3:34.46 19.78 375m: 4:54.57 19.30

100m: 1:13.90 19.86 200m: 2:34.40 20.37 300m: 3:54.97 20.51 400m: 5:13.03 18.46

3. Arnaud Saulais 82 Morges-Natation 7:17.73 166 166 166
25m: 19.43 19.43 125m: 2:02.00 26.95 225m: 3:56.37 28.44 325m: 5:52.78 28.39
50m: 43.42 23.99 150m: 2:31.05 29.05 250m: 4:26.53 30.16 350m: 6:22.77 29.99
75m: 1:08.14 24.72 175m: 2:58.77 27.72 275m: 4:54.20 27.67 375m: 6:50.31 27.54

100m: 1:35.05 26.91 200m: 3:27.93 29.16 300m: 5:24.39 30.19 400m: 7:17.73 27.42
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Swiss Masters Championships (open)
Prilly, 2. - 3.11.2024

Wettkampf 11, 400m Freistil

Masters  --  45 - 49 Jahre, Damen

1. Isabell Fitz 78 SC Delphin Uetendorf 5:25.89 660 660 536
25m: 17.00 17.00 125m: 1:37.02 20.33 225m: 3:00.35 20.71 325m: 4:24.46 20.82
50m: 36.29 19.29 150m: 1:57.70 20.68 250m: 3:21.93 21.58 350m: 4:45.82 21.36
75m: 56.13 19.84 175m: 2:18.65 20.95 275m: 3:42.54 20.61 375m: 5:06.16 20.34

100m: 1:16.69 20.56 200m: 2:39.64 20.99 300m: 4:03.64 21.10 400m: 5:25.89 19.73

2. Evelyne Baumah 78 SV St. Gallen-Wittenbach 6:08.37 457 457 371
25m: 20.17 20.17 125m: 1:51.33 23.83 225m: 3:26.80 23.90 325m: 4:59.63 23.40
50m: 41.46 21.29 150m: 2:15.15 23.82 250m: 3:49.40 22.60 350m: 5:22.52 22.89
75m: 1:04.55 23.09 175m: 2:39.53 24.38 275m: 4:13.19 23.79 375m: 5:46.23 23.71

100m: 1:27.50 22.95 200m: 3:02.90 23.37 300m: 4:36.23 23.04 400m: 6:08.37 22.14

3. Julie Mater 77 Lausanne Aquatique 6:12.04 444 444 360
25m: 19.01 19.01 125m: 1:48.90 23.30 225m: 3:26.10 24.62 325m: 5:01.82 23.78
50m: 40.55 21.54 150m: 2:12.47 23.57 250m: 3:50.50 24.40 350m: 5:26.36 24.54
75m: 1:02.49 21.94 175m: 2:36.85 24.38 275m: 4:14.02 23.52 375m: 5:50.33 23.97

100m: 1:25.60 23.11 200m: 3:01.48 24.63 300m: 4:38.04 24.02 400m: 6:12.04 21.71

Masters  --  45 - 49 Jahre, Herren

1. Emanuele Gabellieri 77 Renens-Natation 4:31.92 739 739 714
New Masters Rekord

25m: 15.24 15.24 125m: 1:23.64 17.20 225m: 2:33.15 16.84 325m: 3:42.18 17.11
50m: 31.99 16.75 150m: 1:41.36 17.72 250m: 2:50.44 17.29 350m: 3:59.75 17.57
75m: 49.00 17.01 175m: 1:58.71 17.35 275m: 3:07.60 17.16 375m: 4:16.25 16.50

100m: 1:06.44 17.44 200m: 2:16.31 17.60 300m: 3:25.07 17.47 400m: 4:31.92 15.67

2. Vincent Gremeaux 76 Lausanne Aquatique 4:38.86 685 685 662
25m: 15.50 15.50 125m: 1:25.62 18.08 225m: 2:36.47 17.77 325m: 3:46.96 17.62
50m: 32.26 16.76 150m: 1:43.31 17.69 250m: 2:53.96 17.49 350m: 4:04.50 17.54
75m: 49.95 17.69 175m: 2:01.11 17.80 275m: 3:11.75 17.79 375m: 4:22.15 17.65

100m: 1:07.54 17.59 200m: 2:18.70 17.59 300m: 3:29.34 17.59 400m: 4:38.86 16.71

3. Peter Bezak 76 Limmat Sharks Zürich 5:26.23 428 428 413
25m: 16.24 16.24 125m: 1:33.95 20.08 225m: 2:56.67 20.54 325m: 4:22.13 21.49
50m: 34.99 18.75 150m: 1:54.83 20.88 250m: 3:18.10 21.43 350m: 4:44.15 22.02
75m: 53.73 18.74 175m: 2:14.96 20.13 275m: 3:38.95 20.85 375m: 5:05.40 21.25

100m: 1:13.87 20.14 200m: 2:36.13 21.17 300m: 4:00.64 21.69 400m: 5:26.23 20.83

4. Clement Mater 75 Lausanne Aquatique 5:29.41 415 415 401
25m: 17.43 17.43 125m: 1:37.38 20.77 225m: 3:02.05 21.62 325m: 4:27.93 21.61
50m: 36.60 19.17 150m: 1:58.04 20.66 250m: 3:23.12 21.07 350m: 4:49.17 21.24
75m: 56.58 19.98 175m: 2:19.44 21.40 275m: 3:44.86 21.74 375m: 5:10.23 21.06

100m: 1:16.61 20.03 200m: 2:40.43 20.99 300m: 4:06.32 21.46 400m: 5:29.41 19.18

abg. Damiano Cereghetti 76 SAS Swiss Alumni Swimming

Masters  --  50 - 54 Jahre, Damen

1. Bori De Roos 74 Cercle des Nageurs de Nyon 5:09.51 791 791 692
25m: 17.31 17.31 125m: 1:35.01 19.30 225m: 2:53.35 19.30 325m: 4:11.37 19.23
50m: 36.84 19.53 150m: 1:54.86 19.85 250m: 3:12.97 19.62 350m: 4:31.11 19.74
75m: 55.96 19.12 175m: 2:14.32 19.46 275m: 3:32.39 19.42 375m: 4:50.44 19.33

100m: 1:15.71 19.75 200m: 2:34.05 19.73 300m: 3:52.14 19.75 400m: 5:09.51 19.07

Masters  --  50 - 54 Jahre, Herren

1. Frederic Menu 73 CN Plan-les-Ouates 4:54.50 691 633 572
25m: 16.19 16.19 125m: 1:27.98 18.61 225m: 2:42.75 18.93 325m: 3:59.13 19.61
50m: 33.63 17.44 150m: 1:46.56 18.58 250m: 3:01.43 18.68 350m: 4:18.09 18.96
75m: 51.54 17.91 175m: 2:05.13 18.57 275m: 3:20.40 18.97 375m: 4:36.86 18.77

100m: 1:09.37 17.83 200m: 2:23.82 18.69 300m: 3:39.52 19.12 400m: 4:54.50 17.64

2. Antonio Peinado 72 Schwimmverein beider Basel 4:57.44 671 614 555
25m: 16.72 16.72 125m: 1:31.48 19.18 225m: 2:47.63 18.72 325m: 4:02.06 18.67
50m: 34.92 18.20 150m: 1:50.42 18.94 250m: 3:06.05 18.42 350m: 4:20.72 18.66
75m: 53.56 18.64 175m: 2:09.96 19.54 275m: 3:24.74 18.69 375m: 4:39.54 18.82

100m: 1:12.30 18.74 200m: 2:28.91 18.95 300m: 3:43.39 18.65 400m: 4:57.44 17.90

3. Gerd Gerdes 73 SV St. Gallen-Wittenbach 5:01.41 645 590 533
25m: 15.48 15.48 125m: 1:27.74 18.75 225m: 2:44.52 19.30 325m: 4:03.22 19.71
50m: 32.68 17.20 150m: 1:46.54 18.80 250m: 3:03.75 19.23 350m: 4:23.34 20.12
75m: 50.83 18.15 175m: 2:05.74 19.20 275m: 3:23.58 19.83 375m: 4:42.86 19.52

100m: 1:08.99 18.16 200m: 2:25.22 19.48 300m: 3:43.51 19.93 400m: 5:01.41 18.55

4. Sean Murray 74 Genève Natation 1885 5:19.62 541 495 447
25m: 16.15 16.15 125m: 1:32.91 19.57 225m: 2:56.02 20.87 325m: 4:18.60 20.04
50m: 34.55 18.40 150m: 1:53.77 20.86 250m: 3:17.13 21.11 350m: 4:39.31 20.71
75m: 53.40 18.85 175m: 2:13.93 20.16 275m: 3:37.43 20.30 375m: 4:59.54 20.23

100m: 1:13.34 19.94 200m: 2:35.15 21.22 300m: 3:58.56 21.13 400m: 5:19.62 20.08
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Swiss Masters Championships (open)
Prilly, 2. - 3.11.2024

Wettkampf 11, Herren, 400m Freistil, Masters  --  50 - 54 Jahre

Rang Beh.Kat. Jg. Zeit IPC Masters FINA

5. Andres sandoval 74 Cercle des Nageurs de Nyon 6:42.20 271 248 224
25m: 20.50 20.50 125m: 1:53.47 24.84 225m: 3:35.27 26.56 325m: 5:21.59 27.48
50m: 42.35 21.85 150m: 2:17.77 24.30 250m: 4:01.00 25.73 350m: 5:48.36 26.77
75m: 1:05.88 23.53 175m: 2:43.47 25.70 275m: 4:27.80 26.80 375m: 6:16.35 27.99

100m: 1:28.63 22.75 200m: 3:08.71 25.24 300m: 4:54.11 26.31 400m: 6:42.20 25.85

Masters  --  55 - 59 Jahre, Damen

1. Krisztina Slavei 66 SAS Swiss Alumni Swimming 6:03.86 513 507 442
25m: 20.60 20.60 125m: 1:51.99 23.59 225m: 3:24.09 23.28 325m: 4:56.51 23.45
50m: 42.75 22.15 150m: 2:14.80 22.81 250m: 3:46.92 22.83 350m: 5:19.57 23.06
75m: 1:05.81 23.06 175m: 2:37.96 23.16 275m: 4:10.26 23.34 375m: 5:42.65 23.08

100m: 1:28.40 22.59 200m: 3:00.81 22.85 300m: 4:33.06 22.80 400m: 6:03.86 21.21

2. Marion Pyrlik 67 Lausanne Aquatique 6:21.66 445 439 383
25m: 20.51 20.51 125m: 1:54.97 24.16 225m: 3:32.52 24.34 325m: 5:10.44 24.56
50m: 42.86 22.35 150m: 2:18.96 23.99 250m: 3:56.59 24.07 350m: 5:34.02 23.58
75m: 1:06.64 23.78 175m: 2:43.52 24.56 275m: 4:21.57 24.98 375m: 5:58.65 24.63

100m: 1:30.81 24.17 200m: 3:08.18 24.66 300m: 4:45.88 24.31 400m: 6:21.66 23.01

Masters  --  55 - 59 Jahre, Herren

1. Philippe Allegrini 66 Red-Fish Neuchâtel 4:49.14 812 812 694
25m: 14.35 14.35 125m: 1:25.74 18.34 225m: 2:40.47 18.41 325m: 3:55.39 18.53
50m: 31.37 17.02 150m: 1:44.56 18.82 250m: 2:59.24 18.77 350m: 4:13.83 18.44
75m: 49.01 17.64 175m: 2:03.13 18.57 275m: 3:17.79 18.55 375m: 4:32.22 18.39

100m: 1:07.40 18.39 200m: 2:22.06 18.93 300m: 3:36.86 19.07 400m: 4:49.14 16.92

Masters  --  60 - 64 Jahre, Damen

1. Rita Bohnet 64 SC Schaffhausen 5:43.55 774 730 594
New Masters Rekord

25m: 18.52 18.52 125m: 1:42.94 21.17 225m: 3:11.17 21.94 325m: 4:38.64 21.40
50m: 39.29 20.77 150m: 2:05.29 22.35 250m: 3:33.32 22.15 350m: 5:01.15 22.51
75m: 59.96 20.67 175m: 2:26.88 21.59 275m: 3:54.79 21.47 375m: 5:23.08 21.93

100m: 1:21.77 21.81 200m: 2:49.23 22.35 300m: 4:17.24 22.45 400m: 5:43.55 20.47

Masters  --  60 - 64 Jahre, Herren

1. Andreas Lorenz 61 Schwimmclub Kreuzlingen 4:56.88 943 813 732
New Masters Rekord

25m: 16.41 16.41 125m: 1:29.64 18.77 225m: 2:45.55 18.86 325m: 4:01.29 18.67
50m: 34.05 17.64 150m: 1:48.72 19.08 250m: 3:04.40 18.85 350m: 4:20.34 19.05
75m: 52.18 18.13 175m: 2:07.58 18.86 275m: 3:23.32 18.92 375m: 4:39.16 18.82

100m: 1:10.87 18.69 200m: 2:26.69 19.11 300m: 3:42.62 19.30 400m: 4:56.88 17.72

2. Arnd Brandenburg 63 Schwimmverein beider Basel 5:09.59 832 717 645
25m: 16.48 16.48 125m: 1:34.61 20.32 225m: 2:55.13 20.18 325m: 4:13.75 19.38
50m: 35.36 18.88 150m: 1:54.78 20.17 250m: 3:14.60 19.47 350m: 4:33.07 19.32
75m: 54.72 19.36 175m: 2:14.96 20.18 275m: 3:34.57 19.97 375m: 4:52.17 19.10

100m: 1:14.29 19.57 200m: 2:34.95 19.99 300m: 3:54.37 19.80 400m: 5:09.59 17.42

3. Luc-Yves Thierrin 60 Fribourg Natation 1925 5:37.15 644 555 499
25m: 18.69 18.69 125m: 1:41.67 21.21 225m: 3:08.25 21.80 325m: 4:34.74 21.29
50m: 38.77 20.08 150m: 2:03.23 21.56 250m: 3:29.75 21.50 350m: 4:56.14 21.40
75m: 59.05 20.28 175m: 2:24.83 21.60 275m: 3:51.69 21.94 375m: 5:17.28 21.14

100m: 1:20.46 21.41 200m: 2:46.45 21.62 300m: 4:13.45 21.76 400m: 5:37.15 19.87

Masters  --  65 - 69 Jahre, Herren

1. Kenneth McMahon 59 Aquatic Masters Team 4:57.92 1073 1073 727
New Masters Rekord

25m: 15.98 15.98 125m: 1:29.75 18.76 225m: 2:46.74 19.29 325m: 4:03.03 19.09
50m: 33.89 17.91 150m: 1:48.81 19.06 250m: 3:05.91 19.17 350m: 4:21.65 18.62
75m: 52.24 18.35 175m: 2:08.42 19.61 275m: 3:24.90 18.99 375m: 4:40.41 18.76

100m: 1:10.99 18.75 200m: 2:27.45 19.03 300m: 3:43.94 19.04 400m: 4:57.92 17.51

2. Alain Sester 56 CN La Chaux-de-Fonds 6:15.17 537 537 364
25m: 20.64 20.64 125m: 1:51.78 23.97 225m: 3:27.62 24.28 325m: 5:04.81 24.29
50m: 42.06 21.42 150m: 2:15.33 23.55 250m: 3:51.84 24.22 350m: 5:28.79 23.98
75m: 1:05.21 23.15 175m: 2:39.46 24.13 275m: 4:16.33 24.49 375m: 5:52.72 23.93

100m: 1:27.81 22.60 200m: 3:03.34 23.88 300m: 4:40.52 24.19 400m: 6:15.17 22.45
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Swiss Masters Championships (open)
Prilly, 2. - 3.11.2024

Wettkampf 11, 400m Freistil

Masters  --  70 - 74 Jahre, Herren

1. Patrick Moreau 52 Lausanne Aquatique 5:24.36 1032 972 691
25m: 17.84 17.84 125m: 1:38.85 20.51 225m: 3:02.32 20.16 325m: 4:25.13 20.75
50m: 37.56 19.72 150m: 1:59.91 21.06 250m: 3:22.87 20.55 350m: 4:45.58 20.45
75m: 57.83 20.27 175m: 2:20.77 20.86 275m: 3:43.51 20.64 375m: 5:05.75 20.17

100m: 1:18.34 20.51 200m: 2:42.16 21.39 300m: 4:04.38 20.87 400m: 5:24.36 18.61

2. Benedikt Rusch 54 SC Flipper Gossau 5:39.85 897 845 600
25m: 16.22 16.22 125m: 1:35.42 20.31 225m: 3:00.87 21.39 325m: 4:30.65 22.42
50m: 35.16 18.94 150m: 1:56.84 21.42 250m: 3:23.45 22.58 350m: 4:54.61 23.96
75m: 54.45 19.29 175m: 2:17.64 20.80 275m: 3:45.27 21.82 375m: 5:17.50 22.89

100m: 1:15.11 20.66 200m: 2:39.48 21.84 300m: 4:08.23 22.96 400m: 5:39.85 22.35

abg. Alexandre Barrena 53 CN Plan-les-Ouates

Masters  --  75 -79 Jahre, Herren

1. Kurt Frei 46 Schwimmverein beider Basel 6:29.02 732 732 505
25m: 21.94 21.94 125m: 2:00.70 25.67 225m: 3:41.46 25.64 325m: 5:21.19 25.02
50m: 45.66 23.72 150m: 2:25.86 25.16 250m: 4:06.23 24.77 350m: 5:45.50 24.31
75m: 1:10.33 24.67 175m: 2:51.03 25.17 275m: 4:31.44 25.21 375m: 6:08.91 23.41

100m: 1:35.03 24.70 200m: 3:15.82 24.79 300m: 4:56.17 24.73 400m: 6:29.02 20.11


